
VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
Hamry 1584   IČ: 25945891 
580 01 Havlíčkův Brod   DIČ: CZ25945891 

Stránka 1 z 1 
 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
PRODEJE KRMIV, KRMNÝCH SUROVIN 

 
1. Úvodní ustanovení 

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) se použijí pro smluvní vztahy uzavírané mezi prodávajícím VKS 
Pohledští Dvořáci a.s., IČO: 25945891, se sídlem Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2159 a kupujícím, kterým může být spotřebitel i jiná osoba.  
 
 

2. Dodání zboží 
Místem plnění je sídlo, příp. provozovna prodávajícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Obvyklá doba dodání zboží je do 14 kalendářních dnů.  
 
 

3. Odpovědnost za vady, reklamace 
Prodávající odpovídá za jakost dodaného zboží při správném uskladnění a manipulaci po dobu použitelnosti, která se 
rovná záruční době uvedené na etiketě nebo v kupní smlouvě. 
Při řešení reklamací bude postupováno v souladu s příslušnými právními předpisy v platném znění 
Kupující, spotřebitel nebo jiná osoba musí (v případě podezření nebo zjištění vady krmiv nebo krmných surovin) 
uplatnit reklamaci u prodávajícího neprodleně po zjištění vady. Reklamace musí být uplatněna vždy písemně v souladu 
s reklamačním řádem prodávajícího, který je k dispozici na www.vkshb.cz/dokumenty/reklamacni-rad.pdf.  
Při řešení musí být postupováno v souladu se zákonem o krmivech, platném znění. 
 
 

4. Cena zboží a platební podmínky 
Cena je stanovena konkrétní rámcovou kupní smlouvou nebo kupní smlouvou, případně souvisejícím ceníkem prodeje 
krmiv nebo surovin na který se smluvní vztah odvolává. 
 
 

5. Odstoupení od smlouvy 
Objednávka učiněná kupujícím je závazná po dobu 14 pracovních dní.  
 
 

6. Závěrečná ustanovení  
a) ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklostí; a tím si smluvní strany ujednávají, že jejich 

právní jednání se řídí pouze touto smlouvou a zákonem a nemohou se dovolávat obchodních zvyklostí, 
b) ust. § 1949 odst. 1 věty třetí týkající se právní domněnky, dle níž je-li kvitance vydána na jistinu, má se za to, že 

bylo vyrovnáno také příslušenství pohledávky; a tak se smluvní strany dohodly, že vydání kvitance (potvrzení 
úhrady dluhu) na jistinu neznamená potvrzení úhrady příslušenství pohledávky (tj. např. úroky), 

c) ust. § 1950 týkající se kvitance při opakovaných plnění z téhož právního důvodu, kdy smluvní strany se dohodly, že 
kvitance (potvrzení úhrady dluhu) znamená potvrzení dluhu výslovně specifikovaného v této kvitanci; tzn. 
například, pokud je plnění z jedné smlouvy rozděleno na splátky/ na dílčí plnění, vydaná kvitance se bude vztahovat 
pouze ke specifikovanému dílčímu plnění, příp. splátce, 

d) ust. § 1952 odst. 2 upravující právní domněnku, dle které se má za to, že dluh byl splněn, obdrží-li dlužník dlužní 
úpis bez kvitance; a tak se smluvní strany dohodly, že tato právní domněnka pro jejich právní jednání neplatí a dluh 
je splněn pouze řádným plněním stran,  

 
Ujednají-li si v objednávce smluvní strany podmínky odchylné od podmínek uvedených v této smlouvě či od všeobecných 
obchodních podmínek, má objednávka přednost. V takovém případě musí být uzavřena dílčí kupní smlouva písemnou 
formou.  
  
 
Vydáno s platností od 8. 3. 2024    Ing. Jiří Brych, ředitel 


